М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/1^ iPY М>У^' г. №_^£

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 5 июня 2014 года № 62 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку

рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных

вновь рекламных конструкций»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов». Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», Порядком разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным
постановлением Мэрии города Грозного от 30 июля 2012 года № 38,
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных
вновь рекламных конструкций», утвержденный постановлением Мэрии города
Грозного от 5 июня 2014 года № 62 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
установку рекламных конструкций на соответствующей территории,
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь рекламных конструкций», следующие
изменения:

1Л. Дополнить пункт 2.12. раздела II подпунктом 2.12.3 следующего
содержанй* :̂,.

2.12.3. Органы местного самоуправления и их структурные подраздслс1шя
обеспечивают инвалидам:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помешению), в
котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования
транспортом, средствами связи и информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой
расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются
услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное
средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к
объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к
услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых

предоставляются услуги;
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг наравне с другими лицами.».
1.2. Приложение 4 к Административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных
вновь рекламных конструкций» изложить в новой редакции согласно
приложению 4.

2 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра города Грозного А.А. Хучиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Грск(Я|о.,,. «;.-,.„„> Щ М.М. Хучиев

Приложение 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на соответствующей территории,
аннулирование таких разрешений, выдача
предписаний о демонтаже самовольно
установленных вновь рекламных конструкций»

Выдано:

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО
Департамент торговли и инвестиционной политики

пр. им. Х.А. Исаева, 99/20, г. Грозный, Чеченская Республика, 364051,
e-mail: Groz-reklama(a)mail.ru

Р А З Р Е Ш Е Н И Е №
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

(ФИО физического лица или наименование юридического лица,

адрес местонахождения юридического лица или адрес места жительства физического лица)

(собственник земельного участка, здания или иного недвижимого имущества)

На установку рекламной
конструкции:

Площадь
информационного поля:

Место установки
рекламной конструкции:

(тип рекламной конструкции)

(сточной привязкой в соответствии с утвержденным проектом)

Дополнительные условия:

Разрешение действительно при оплате государственной пошлины

Срок действия разрешения: с

Директор
департамента

[ — по

ФИО подпись

м.п.

Начальник отдела
рекламы

ФИО подпись